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Pagina
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COMUNE NOVAGGIO
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RIASSUNTO  DEL  BILANCIO

C  O  N  S  U  N  T  I  V  O

R I A S S U N T O    D E L    B I L A N C I O 

A T T I V O                    P A S S I V O 

BENI PATRIMONIALI

BENI AMMINISTRATIVI

CAPITALE DI TERZI

T O T A L I 

 3'998'561.73

 4'958'099.14

 6'103'075.14

 8'956'660.87  8'956'660.87

T O T A L I     A    P A R E G G I O  8'956'660.87  8'956'660.87

CAPITALE PROPRIO  2'853'585.73

 35'907.66Avanzo esercizio anno 2021:

v1.5
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

10
14

Beni patrimoniali (BP) 
Beni amministrativi (BA) 

 3'998'561.73
 4'958'099.14

-26.51
 0.87

 5'441'085.97
 4'915'488.14

 8'956'660.87 -13.52  10'356'574.11

ATTIVI 1

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

20
29

Capitale di terzi 
Capitale proprio 

 6'103'075.14
 2'853'585.73

-18.93
 0.89

 7'528'243.40
 2'828'330.71

 8'956'660.87 -13.52  10'356'574.11

PASSIVI 2

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 3 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

100
101
104
106
107
108
140
142
144
145
146

Liquidità e piazzamenti a breve termine 
Crediti 
Ratei e risconti attivi 
Scorte merci 
Investimenti finanziari (a lungo termine) 
Investimenti materiali dei BP 
Investimenti materiali dei BA 
Investimenti immateriali 
Prestiti 
Partecipazioni, capitali sociali 
Contributi per investimenti 

 2'892'027.49
 521'550.63
 505'261.82

 1.00
 7'824.74

 71'896.05
 3'744'652.89

 22'036.70
 0.00
 2.00

 1'191'407.55

-28.91
-45.69
 53.21

 0.00
-26.73

 0.00
-1.79

-74.76

 0.00
 17.33

 4'068'351.39
 960'371.53
 329'786.66

 1.00
 10'679.34
 71'896.05

 3'812'748.24
 87'316.35

 0.00
 2.00

 1'015'421.55

 8'956'660.87 -13.52 10'356'574.11

ATTIVI 1
-1'176'323.90

-438'820.90
 175'475.16

 0.00
-2'854.60

 0.00
-68'095.35
-65'279.65

 0.00
 0.00

 175'986.00

Variaz. Netta

-1'399'913.24

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 3 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

200
201
204
206
208
209
291
299

Impegni correnti 
Impegni a breve termine 
Ratei e risconti passivi (RRP)                       
Impegni a lungo termine 
Accantonamenti a lungo termine 
Impegni verso finanziamenti speciali e legati 
Fondi 
Eccedenze (+) / disavanzi (-) di bilancio 

 246'731.31
 0.00

 636'341.08
 5'100'000.00

 10'058.00
 109'944.75
 632'067.42

 2'221'518.31

-6.27

 20.74
-20.68

 0.00
-63.10

 3.53
 0.17

 263'226.50
 0.00

 527'038.45
 6'430'000.00

 10'058.00
 297'920.45
 610'525.18

 2'217'805.53

 8'956'660.87 -13.52 10'356'574.11

PASSIVI 2
-16'495.19

 0.00
 109'302.63

-1'330'000.00
 0.00

-187'975.70
 21'542.24

 3'712.78

Variaz. Netta

-1'399'913.24

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 4 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

1000
1002
1010
1012
1019
1042
1045
1060
1072
1084
1400
1401
1403
1404
1405
1406
1429
1454
1455
1462
1466

Cassa 
Banca / Posta 
Crediti per forniture e prestazioni a terzi 
Crediti per imposte 
Altri crediti 
RRA Imposte 
RRA Altri ricavi d'esercizio 
Scorte 
Crediti a lungo termine 
Immobili dei BP 
Terreni  dei beni amministrativi 
Strade, piazze e vie di comunicazione 
Altre opere del genio civile 
Immobili dei BA 
Boschi 
Beni mobili dei BA 
Altri investimenti in beni immateriali 
Partecipazione ad imprese pubbliche 
Partecipazioni ad imprese private 
Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali 
Contributi ad organizzazioni senza scopo di lucro 

 11'283.20
 2'880'744.29

 165'744.09
 355'559.05

 247.49
 156'174.50
 349'087.32

 1.00
 7'824.74

 71'896.05
 62'076.45

 726'773.71
 1'005'394.90
 1'965'884.38

-15'476.55
 0.00

 22'036.70
 1.00
 1.00

 1'191'407.55
 0.00

-21.59
-28.94
-60.61
-34.08
 32.99

 5.85
 0.00

-26.73
 0.00
 0.00

 14.91
-3.18
-6.17
 0.01

-100.00
-74.76

 0.00
 0.00

 17.33
-100.00

 14'390.50
 4'053'960.89

 420'819.03
 539'366.40

 186.10
 0.00

 329'786.66
 1.00

 10'679.34
 71'896.05
 62'076.45

 632'470.06
 1'038'416.90
 2'095'259.38

-15'475.55
 1.00

 87'316.35
 1.00
 1.00

 1'015'419.55
 2.00

 8'956'660.87 -13.52 10'356'574.11

ATTIVI 1
-3'107.30

-1'173'216.60
-255'074.94
-183'807.35

 61.39
 156'174.50

 19'300.66
 0.00

-2'854.60
 0.00
 0.00

 94'303.65
-33'022.00

-129'375.00
-1.00
-1.00

-65'279.65
 0.00
 0.00

 175'988.00
-2.00

Variaz. Netta

-1'399'913.24

Saldo apertura
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 4 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %

2000
2001
2002
2006
2040
2041
2042
2045
2064
2069
2088
2090
2092
2910
2990
2999

Impegni correnti da forniture o prestazioni di terzi 
Conti correnti con terzi 
Debiti per imposte 
Averi in custodia e cauzioni 
RRP Spese del personale 
RRP Spese per beni e servizi 
RRP Imposte 
RRP Altri ricavi d'esercizio 
Prestiti, Riconoscimenti di debito 
Altri impegni a lungo termine 
Accantonamenti a lungo termine del conto degli investimenti
Impegni verso finanziamenti speciali e legati 
Impegni verso legati e lasciti del capitale di terzi 
Fondi del capitale proprio 
Risultato annuale 
Risultati cumulati degli anni precedenti 

 241'764.56
 3'019.70

 47.05
 1'900.00

 0.00
 0.00

 3'338.90
 633'002.18

 5'100'000.00
 0.00

 10'058.00
 69'948.05
 39'996.70

 632'067.42
 2'221'518.31

 0.00

 4.87
-66.75
-99.78

 0.00
-100.00
-100.00

-78.55
 32.47
-20.31

-100.00
 0.00

-72.88
 0.00
 3.53
 8.49

-100.00

 230'545.45
 9'082.25

 21'698.80
 1'900.00

 32'954.80
 680.00

 15'568.95
 477'834.70

 6'400'000.00
 30'000.00
 10'058.00

 257'923.75
 39'996.70

 610'525.18
 2'047'724.60

 170'080.93

 8'956'660.87 -13.52 10'356'574.11

PASSIVI 2
 11'219.11
-6'062.55

-21'651.75
 0.00

-32'954.80
-680.00

-12'230.05
 155'167.48

-1'300'000.00
-30'000.00

 0.00
-187'975.70

 0.00
 21'542.24

 173'793.71
-170'080.93

Variaz. Netta

-1'399'913.24

Saldo apertura
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Conto Descrizione
ATTIVI

Beni patrimoniali (BP)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 10'356'574.11 8'956'660.87 -1'399'913.24-13.52

 5'441'085.97 3'998'561.73 -1'442'524.24-26.51
Liquidità e piazzamenti a breve termine

Crediti

Ratei e risconti attivi

Cassa

Banca / Posta

Crediti per forniture e prestazioni a terzi

Crediti per imposte

Altri crediti

RRA Imposte

RRA Altri ricavi d'esercizio

 14'390.50

 4'053'960.89

 420'819.03

 539'366.40

 186.10

 0.00

 329'786.66

 11'283.20

 2'880'744.29

 165'744.09

 355'559.05

 247.49

 156'174.50

 349'087.32

-3'107.30

-1'173'216.60

-255'074.94

-183'807.35

 61.39

 156'174.50

 19'300.66

-21.59

-28.94

-60.61

-34.08

 32.99

 5.85

 4'068'351.39

 960'371.53

 329'786.66

 2'892'027.49

 521'550.63

 505'261.82

-1'176'323.90

-438'820.90

 175'475.16

-28.91

-45.69

 53.21

1000.000

1002.000
1002.001
1002.002
1002.003
1002.004

1010.001
1010.002
1010.004
1010.007
1010.008
1010.010
1010.014
1010.015

1012.019
1012.020
1012.021
1012.102

1019.001

1042.021

 14'390.50

 3'169'289.68
 23.98

 884'620.65
-18.04
 44.62

 7'561.40
 25'949.80

 306'239.43
 2'677.00
 4'632.20

 396.95
 1'341.65

 72'020.60

 180'628.90
 358'660.30

 0.00
 77.20

 186.10

 0.00

 11'283.20

 1'995'410.07
 342.60

 884'991.62
 0.00
 0.00

 3'362.25
 35'261.75
 35'597.04

 3'727.00
 9'552.95

 396.95
 1'398.85

 76'447.30

 0.00
 187'206.20
 168'231.50

 121.35

 247.49

 156'174.50

-3'107.30

-1'173'879.61
 318.62
 370.97

 18.04
-44.62

-4'199.15
 9'311.95

-270'642.39
 1'050.00
 4'920.75

 0.00
 57.20

 4'426.70

-180'628.90
-171'454.10
 168'231.50

 44.15

 61.39

 156'174.50

-21.59

-37.04
 999.99

 0.04
-100.00
-100.00

-55.53
 35.88
-88.38
 39.22

 106.23
 0.00
 4.26
 6.15

-100.00
-47.80

 57.19

 32.99

Cassa

Conto corrente postale
Conco corrente BS C000C
Conto Raiffeisen risparmio
Conto corrente BS Credito ampliamento Scuola
Conto corrente BS C001C

Tassa rifiuti
Tasse depurazione e canaliz.
Debitori diversi
Debitori tassa licenza edilizia
Debitori tasse servizi amministrativi
Debitori misurazione catastale
Debitori tassa parcheggio
Debitori acqua potabile

Crediti imposte 2019
Crediti imposte 2020
Crediti imposte 2021
Debitori tassa cani

Debitori imposta preventiva

Valutazioni imposte da incassare 2021

Saldo apertura
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Conto Descrizione

Beni amministrativi (BA)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 4'915'488.14 4'958'099.14  42'611.00 0.87

Scorte merci

Investimenti finanziari (a lungo termine)

Investimenti materiali dei BP

Investimenti materiali dei BA

Scorte

Crediti a lungo termine

Immobili dei BP

Terreni  dei beni amministrativi

Strade, piazze e vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Immobili dei BA

 1.00

 10'679.34

 71'896.05

 62'076.45

 632'470.06

 1'038'416.90

 2'095'259.38

 1.00

 7'824.74

 71'896.05

 62'076.45

 726'773.71

 1'005'394.90

 1'965'884.38

 0.00

-2'854.60

 0.00

 0.00

 94'303.65

-33'022.00

-129'375.00

 0.00

-26.73

 0.00

 0.00

 14.91

-3.18

-6.17

 1.00

 10'679.34

 71'896.05

 3'812'748.24

 1.00

 7'824.74

 71'896.05

 3'744'652.89

 0.00

-2'854.60

 0.00

-68'095.35

 0.00

-26.73

 0.00

-1.79

1045.001

1060.001

1072.001
1072.002

1084.001

1400.001

1401.001
1401.002
1401.003
1401.004
1401.005

1403.001
1403.002
1403.101
1403.102
1403.103
1403.104
1403.201

 329'786.66

 1.00

-330.00
 11'009.34

 71'896.05

 62'076.45

 107'230.65
 520'557.36

 4'680.05
 1.00
 1.00

 1.00
 65'444.88

 1.00
 1.00

 922'685.00
 1.00

 50'283.02

 349'087.32

 1.00

-330.00
 8'154.74

 71'896.05

 62'076.45

 96'507.65
 626'054.01

 4'212.05
 0.00
 0.00

 0.00
 64'135.88

 0.00
 0.00

 895'547.00
 0.00

 45'712.02

 19'300.66

 0.00

 0.00
-2'854.60

 0.00

 0.00

-10'723.00
 105'496.65

-468.00
-1.00
-1.00

-1.00
-1'309.00

-1.00
-1.00

-27'138.00
-1.00

-4'571.00

 5.85

 0.00

 0.00
-25.93

 0.00

 0.00

-10.00
 20.27
-10.00

-100.00
-100.00

-100.00
-2.00

-100.00
-100.00

-2.94
-100.00

-9.09

RRA vari

Scorte

Debitori cont. di miglioria
Debitori contr. costruzione

Casa ex Canonica, mapp. 1226

Terreni non edificati

Piazze e piazzali
Strade comunali
Marciapiedi
Posteggio P20
Posteggio P60

Parco giochi
CImitero e loculi
Terreni e sorgenti
Manufatti e captazioni
Rete di distribuzione / Condotte
Stazione di pompaggio
Canalizzazioni

Saldo apertura
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Conto Descrizione S A L D O Var.% Variaz. Netta   

Investimenti immateriali

Partecipazioni, capitali sociali

Contributi per investimenti

Boschi

Beni mobili dei BA

Altri investimenti in beni immateriali

Partecipazione ad imprese pubbliche

Partecipazioni ad imprese private

Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Contributi ad organizzazioni senza scopo di lucro

-15'475.55

 1.00

 87'316.35

 1.00

 1.00

 1'015'419.55

 2.00

-15'476.55

 0.00

 22'036.70

 1.00

 1.00

 1'191'407.55

 0.00

-1.00

-1.00

-65'279.65

 0.00

 0.00

 175'988.00

-2.00

 0.01

-100.00

-74.76

 0.00

 0.00

 17.33

-100.00

 87'316.35

 2.00

 1'015'421.55

 22'036.70

 2.00

 1'191'407.55

-65'279.65

 0.00

 175'986.00

-74.76

 0.00

 17.33

1404.001
1404.002
1404.101
1404.501
1404.502
1404.503

1405.001
1405.002

1406.001

1429.001
1429.002
1429.003
1429.004
1429.005
1429.006

1454.001

1455.001

1462.001
1462.002

1466.001

 38'916.90
 57'589.60

 1.00
 9'708.40

 1'510'167.14
 478'876.34

-15'476.55
 1.00

 1.00

 32'428.90
 12'567.70

 3'887.40
 7'889.50
 6'058.15

 24'484.70

 1.00

 1.00

 444'614.55
 570'805.00

 1.00

 35'024.90
 51'830.60

 0.00
 7'766.40

 1'409'489.14
 461'773.34

-15'476.55
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22'036.70

 1.00

 1.00

 649'142.55
 542'265.00

 0.00

-3'892.00
-5'759.00

-1.00
-1'942.00

-100'678.00
-17'103.00

 0.00
-1.00

-1.00

-32'428.90
-12'567.70

-3'887.40
-7'889.50
-6'058.15
-2'448.00

 0.00

 0.00

 204'528.00
-28'540.00

-1.00

-10.00
-10.00

-100.00
-20.00

-6.67
-3.57

 0.00
-100.00

-100.00

-100.00
-100.00
-100.00
-100.00
-100.00

-10.00

 0.00

 0.00

 46.00
-5.00

-100.00

Ex casa comunale, mapp. 140
Cancelleria, mapp. 144
Serbatoi
Campo skater
Centro scolastico
Ampliamento centro scolastico

Ripristino zona Alambicco
Boschi

Mobilio, veicoli a motore

Uscite progettazione canalizzazioni
Demarcazione fondi, lotto 2
Calcolo contributi PGS
Progettazione città dell'energia
Progettazione centro polisportivo
Servizi per compostaggio

Azioni FLP

Azioni Monte Lema SA

Contributo investimenti CAIM
Contributo Consorzio CAIM

Contributo parrocchia

Saldo apertura
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Conto Descrizione S A L D O Var.% Variaz. Netta   

1466.002  1.00 0.00 -1.00-100.00Contributo Sci Club M. Lema

Saldo apertura
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Conto Descrizione
PASSIVI

Capitale di terzi

S A L D O Var.% Variaz. Netta   
 10'356'574.11 8'956'660.87 -1'399'913.24-13.52

 7'528'243.40 6'103'075.14 -1'425'168.26-18.93
Impegni correnti

Ratei e risconti passivi (RRP)                       

Impegni a lungo termine

Accantonamenti a lungo termine

Impegni correnti da forniture o prestazioni di terzi

Conti correnti con terzi

Debiti per imposte

Averi in custodia e cauzioni

RRP Spese del personale

RRP Spese per beni e servizi

RRP Imposte

RRP Altri ricavi d'esercizio

Prestiti, Riconoscimenti di debito

Altri impegni a lungo termine

 230'545.45

 9'082.25

 21'698.80

 1'900.00

 32'954.80

 680.00

 15'568.95

 477'834.70

 6'400'000.00

 30'000.00

 241'764.56

 3'019.70

 47.05

 1'900.00

 0.00

 0.00

 3'338.90

 633'002.18

 5'100'000.00

 0.00

 11'219.11

-6'062.55

-21'651.75

 0.00

-32'954.80

-680.00

-12'230.05

 155'167.48

-1'300'000.00

-30'000.00

 4.87

-66.75

-99.78

 0.00

-100.00

-100.00

-78.55

 32.47

-20.31

-100.00

 263'226.50

 527'038.45

 6'430'000.00

 10'058.00

 246'731.31

 636'341.08

 5'100'000.00

 10'058.00

-16'495.19

 109'302.63

-1'330'000.00

 0.00

-6.27

 20.74

-20.68

 0.00

2000.000

2001.000

2002.001

2006.001

2040.001

2041.001

2042.001

2045.001

2064.001
2064.002
2064.003

2069.001

 230'545.45

 9'082.25

 21'698.80

 1'900.00

 32'954.80

 680.00

 15'568.95

 477'834.70

 800'000.00
 1'300'000.00
 4'300'000.00

 30'000.00

 241'764.56

 3'019.70

 47.05

 1'900.00

 0.00

 0.00

 3'338.90

 633'002.18

 800'000.00
 1'300'000.00
 3'000'000.00

 0.00

 11'219.11

-6'062.55

-21'651.75

 0.00

-32'954.80

-680.00

-12'230.05

 155'167.48

 0.00
 0.00

-1'300'000.00

-30'000.00

 4.87

-66.75

-99.78

 0.00

-100.00

-100.00

-78.55

 32.47

 0.00
 0.00

-30.23

-100.00

Creditori automatici

CCSC

Imposte alla fonte

Deposito garanzia chiavi elettroniche

RRP spese del personale

RRP spese per beni e servizi

RRP imposte

RRP vari

Debito Postfinance PF.004685
Debito Postfinance PF.006125
Debito Banca Stato

LIM centro scolastico

Saldo apertura
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Conto Descrizione

Capitale proprio

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 2'828'330.71 2'853'585.73  25'255.02 0.89

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

Fondi

Eccedenze (+) / disavanzi (-) di bilancio

Accantonamenti a lungo termine del conto degli

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

Impegni verso legati e lasciti del capitale di terzi

Fondi del capitale proprio

Risultato annuale

Risultati cumulati degli anni precedenti

 10'058.00

 257'923.75

 39'996.70

 610'525.18

 2'047'724.60

 170'080.93

 10'058.00

 69'948.05

 39'996.70

 632'067.42

 2'221'518.31

 0.00

 0.00

-187'975.70

 0.00

 21'542.24

 173'793.71

-170'080.93

 0.00

-72.88

 0.00

 3.53

 8.49

-100.00

 297'920.45

 610'525.18

 2'217'805.53

 109'944.75

 632'067.42

 2'221'518.31

-187'975.70

 21'542.24

 3'712.78

-63.10

 3.53

 0.17

2088.001

2090.001
2090.201
2090.501

2092.001

2910.101
2910.201
2910.301

2990.001

2999.001

 10'058.00

 14'000.00
 32'536.60

 211'387.15

 39'996.70

 610'525.18
 0.00
 0.00

 2'047'724.60

 170'080.93

 10'058.00

 14'000.00
 32'536.60
 23'411.45

 39'996.70

 686'844.80
-25'387.58
-29'389.80

 2'221'518.31

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

-187'975.70

 0.00

 76'319.62
-25'387.58
-29'389.80

 173'793.71

-170'080.93

 0.00

 0.00
 0.00

-88.92

 0.00

 12.50

 8.49

-100.00

Accredito illuminazione pubblica montante K

Contributo sostitutivo posteggi
Acc. Manutenzione canalizzazione
Accantonamento energetico FER

Lascito Gambazzi Bruno

Fondo approvviogionamento idrico
Fondo depurazione delle acque
Fondo eliminazione rifiuti

Avanzo esercizio accumulato

Avanzo esercizio anni precedenti

Saldo apertura


